la información que en el marco de nuestras obligaciones se presentan al OEFA, 
como son los Reportes Preliminar y Final de Emergencias Ambientales, a fin que 
se considere en la nueva metodología del cálculo de multa a emitir, como pago 
remunerativo el monto de S/ 1.025.00 (mil veinticinco soles). El contrato de dicha 
trabajadora fue presentado en el descargos al Informe Final de Instrucción Nº 

00923-2024-OEFA/DFAI-SFEM. 

- Al respecto, es importante que el OEFA tenga presente el principio de 
razonabilidad aplicable en el cálculo de las multas a imponer, toda vez que, según

[...]

“Recopilar, sistematizar, y presentar la información requerida por OEFA (…)” y 
“Recopilar y presentar la documentación correspondiente en el marco de nuestras 
obligaciones a OEFA (…)”; asimismo, se establece una remuneración mensual 
que asciende a S/1025 (mil veinticinco y 00/100 soles) soles, conforme se aprecia 
a continuación: 

10  Texto Único Ordenado de la Ley N° 27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto 

Supremo N° 004-2019-JUS 
 “Artículo 6.- Motivación del acto administrativo